



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา
เรื่อง ราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคสล. รอบแปลงเกษตร หมู่ที่ ๑
ตำบลละลมใหม่พัฒนา อำเภอโคกชัย จังหวัดนครราชสีมา
ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๖

องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา ขอประกาศราคาากลางในงานจ้างก่อสร้างโครงการ
ก่อสร้างถนนคสล. รอบแปลงเกษตร หมู่ที่ ๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๗๒.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕
เมตร หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๑๖ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละลมใหม่พัฒนา
กำหนด ราคาขงประมาณ ๔๑๘,๙๐๐.๐๐ บาท ราคาากลางก่อสร้าง ๔๒๖,๐๔๘.๙๘ บาท รายละเอียดตาม
แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(ลงชื่อ)

(นายนำ ปลอดภัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคสล. เลียบคลองชลประทาน-โกรกมันกระซาง หมู่ที่๑๑ เข็มตำบลท่าเยี่ยม
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๙๗,๗๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน
 ก่อสร้างถนนคสล. ขนาดผิวจราจรกว้าง ๖.๐๐ เมตร ยาว ๑๕๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่
 ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๙๕๑ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบรูปรายการ อบต.ละมใหม่พัฒนา กำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ สิงหาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๙๖,๗๔๑.๖๘ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวกวิศรา เปรมกระโทก	ตำแหน่ง	นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นางธัญญรัตน์ รุ่งศิริธนะวัฒน์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก หนา 0.15 ม.
ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 272.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 816.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านละม หมู่ที่ 1 (ขอรอบแปลงเกษตร) ตำบลละมใหม่พัฒนา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ละมใหม่พัฒนา /2566

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	312,719.45	1.3624	426,048.98	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			426,048.98	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปรับยอด	426,048.98	
(สี่แสนสองหมื่นหกพันสี่สิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)					
ความยาวถนน	0.272	กม	เฉลี่ยราคา	ตร.ม. ละ	522.00 บาท

ประมาณราคา 

(นายอดิศร ปลอดกระโทก)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตรวจ 

(นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ 

นายสนธยา ภักดีกิจ

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ 

(นายนา ปลอดกระโทก)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละมใหม่พัฒนา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ประเภทงาน งานทาง ผิวจราจรแบบ คอนกรีตเสริมเหล็ก ทน 0.15 ม.
 ผิวจราจร กว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 272.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 816.00 ตร.ม. โหล่ทางข้างละ 0.00 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง สายทาง บ้านละลม หมู่ที่ 1 (ขอยรอปแปลงเกษตร) ตำบลละลมใหม่พัฒนา
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลละลมใหม่พัฒนา
 ประมาณการตามแบบสรุป จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ละลมใหม่พัฒนา /2566
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 สิงหาคม 2566

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	312,719.45	1.3624	426,048.98	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			426,048.98	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ		ปรับยอด	426,048.98	
(สี่แสนสองหมื่นหกพันสี่สิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์)					

ความยาวถนน 0.272 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ 522.00 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

นายสมศักดิ์ ผลรุ่ง

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นางสาวชัชชชา จงวิไลเกษม

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

นางนฤมล เปลื้องกระโทก

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4 1/1

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง บ้านละม หมู่ที่ 1 (ขอยปรับเปลี่ยนเลขตร) ตำบลละมใหม่พัฒนา
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 272.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 816.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	816.00	1.76	1,436.16	1.3624	2.40	1,956.62	
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40.80	456.16	18,611.33	1.3624	621.47	25,356.08	ลบ.ม.หลวม
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	816.00	348.58	284,441.28	1.3624	474.91	387,522.80	
4	Expansion Joint	ม.	3.00	184.12	552.36	1.3624	250.85	752.54	
5	Contraction Joint	ม.	78.00	98.44	7,678.32	1.3624	134.11	10,460.94	
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-	
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	ลบ.ม.หลวม
					312,719.45		รวม	426,048.98	
ตัวอักษร (-สี่แสนสองหมื่นหกพันสี่สิบแปดบาทเก้าสิบแปดสตางค์-)							ปรับยอด	426,048.98	

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง =

312,719.45

- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง =

1.3624

ความยาวถนน 0.272 กม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ = 522.00 บาท